
 
 

UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu parkingów na terenie Gminy Czudec 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.,) Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ogólne zasady korzystania z parkingów stanowiących własność gminy Czudec 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykaz parkingów gminnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Celina Bałchan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 2675



Załącznik nr 1 do uchwały Nr II/13/2024 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 17 maja 2024 r. 

Regulamin Parkingu Gminnego 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z parkingów gminnych  lokalizowanych na terenie 
Gminy Czudec i zarządzanych przez Gminę Czudec - zwaną dalej "Zarządcą”. 

2. Parking jest parkingiem publicznym, niestrzeżonym. 

3. Parking przeznaczony jest dla samochodów osobowych, motocykli, motorowerów i rowerów. 

§ 2. W rozumieniu niniejszego Regulaminu: 

1) Użytkownikiem Parkingu jest osoba fizyczna faktycznie korzystająca z Parkingu (osoba kierująca 
pojazdem) lub właściciel pojazdu. W przypadku braku możliwości ustalenia tożsamości kierującego 
pojazdem, za Użytkownika uważa się w szczególności osobę kierującą pojazdem w chwili wyjazdu 
z Parkingu; 

2) Miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie Parkingu przeznaczona na parkowanie 
pojazdu. 

§ 3. Każdy Użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren Parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 
Regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień. 

§ 4. 1. Parking jest bezpłatny, czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

2. Maksymalny czas jednorazowego parkowania nie może przekroczyć 12 godzin, o ile oznakowanie 
parkingu nie stanowi inaczej. 

3. Dłuższy czas parkowania jest możliwy wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody Zarządcy. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarządca może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu 
parkingu z użytkowania. 

§ 5. Na terenie Parkingu Użytkownik nie może: 

1. prowadzić bez zgody Zarządcy działalności reklamowej, promocyjnej, handlowej lub usługowej; 

2. naprawiać, myć, odkurzać, tankować i uzupełniać płynów pojazdu; 

3. parkować w celu wystawienia do sprzedaży swojego pojazdu. 

§ 6. 1. Na terenie Parkingu obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 poz. 1047). 

2. W czasie parkowania kierowca jest obowiązany zwrócić szczególną uwagę na pojazdy sąsiednie 
i ustawiać pojazd w wyznaczonych zatokach, nie zasłaniając widoczności dla innych użytkowników parkingu. 

3. Parkowanie rowerów dozwolone jest wyłącznie w miejscach wyznaczonych do tego celu. 

4. Z parkingu nie mogą korzystać pojazdy: 

1) przewożące materiały i substancje niebezpieczne objęte wykazem zamieszczonym w przepisach ADR, 
w tym łatwopalnych, żrących, wybuchowych oraz innych podobnych materiałów i substancji mogących 
stworzyć zagrożenie dla osób i mienia, 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t, 

3) ciągniki, 

4) samochody osobowe z przyczepami i naczepami, 

5) samochody osobowe z reklamami wielkoformatowymi, 

6) przyczepy i naczepy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2675



7) samochody pełniące funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby prowadzenie działalności 
handlowej na terenie parkingu, 

8) bez tablic rejestracyjnych, bądź takie, których stan wskazuje na to, że nie są używane, 

9) uszkodzone, z wyciekającymi płynami eksploatacyjnymi, 

10) niedopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 

5. Pojazdy wymienione w pkt 4 ppkt. 2-7 mogą korzystać z parkingu wyłącznie za zgodą Zarządcy. 

6. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego regulaminu Zarządca może 
zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z niniejszym regulaminem. 

7. Skargi i wnioski zgłaszać należy w formie pisemnej do Zarządcy. 

§ 7. Nieprzestrzeganie zapisów Regulaminu będzie podlegało odpowiedzialności na zasadach, o których 
mowa w ustawie z dn. 20 maja 1971 roku Kodeks Wykroczeń (Dz.U. 2023 poz. 2119). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2675



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/13/2024 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 17 maja 2024 r. 

Lp. Miejscowość Lokalizacja parkingu Nr ewidencyjny 
działki 

Parkingi przy Zespole Szkół (2 parkingi od wschodu 
i 1 parking od północy przy linii kolejowej) 1232 

1 Babica 
Parking przy Domu Ludowym 991 
Parkingi przy ul. Św. Marcina (1 parking przy Centrum 
Bezpieczeństwa i 1 przy budynku „Starej Poczty”) 129, 135 

Parking przy ul. Rynek (wokół Rynku) 82 
Parkingi przy ul. Kościelnej (wzdłuż ogrodzenia kościoła i 
plebanii)  66, 58, 59, 52/2 

Parkingi przy ul. Rzeszowskiej (2 parkingi przy Szkole 
Podstawowej) 268/4,  

Parking przy ul. Kolejowej (parking przy starym dworcu - 
wzdłuż linii kolejowej) 479/12 

2 Czudec 

Parking przy ul. Starowiejskiej (parking  wokół budynku 
Urzędu Gminy, 1 parking przy przedszkolu oraz parking wokół 
budynku GOPS) 

528/4, 405, 528/5 

3 Nowa Wieś Parking przy Szkole Podstawowej i Środowiskowym Domu 
Samopomocy (2 parkingi) 1138, 1139, 1148 

4 Przedmieście 
Czudeckie Parking przed bramą PSZOK-u 1541/1 

Parkingi przy Domu Ludowym (1 przed Domem Ludowym, 1 
obok sklepu) 4847 

Parking przy Ośrodku Zdrowia 4855/8 

Parking przy kościele 4855/9 
Parking przy drodze na Strachociny (1 parking koło plebanii i 
1 pod cmentarzem) 7987 

Parking przy Zespole Szkół 4170/4 

Parking przy Szkole Podstawowej nr 2 523/1 

5 Pstrągowa 

Parking przy Remizie OSP 3955 

Parking przy Zespole Szkół 1124/3 

Parking przy Remizie OSP 887 6 Wyżne 

Parking przy drodze do kaplicy 401/2 

Błonie (parking koło linii kolejowej) 593/6 

Parking obok boiska 331/10 

Parking przy cmentarzu 324/1 

Parking nad stolarnią 331/8 
331/6 

7 Zaborów 

2 parkingi przy Szkole Podstawowej 217/2, 216/4 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2675



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z treścią art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organy gminy 
mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. 

Przyjmowany niniejszą uchwały „Regulamin Parkingu Gminnego” określa zasady i tryb korzystania 
z parkingów stanowiących własność lub zarządzonych przez Gminę. Ścisłe doprecyzowanie zasad korzystania 
z obiektów gminnych pozwoli na stworzenie Zarządcy parkingu warunków do reagowania na nieprawidłowości 
oraz da podstawę do egzekwowania przyjętych prze Radę Gminy przepisów. W ślad za  podjętą uchwałą, na 
każdym parkingu, zostanie umieszczona tablica z regulaminem, co zapobiegnie wnoszeniu przez 
użytkowników ewentualnych roszczeń odszkodowawczych do Gminy Czudec. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przez Radę Gminy Czudec niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2675


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY GMINY CZUDEC z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin Parkingu Gminnego
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Załącznik 2
	Uzasadnienie


		2024-06-03T13:05:55+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




